МКУ «Управление образования

Чернянского района»

П Р И К А З

 «10» марта 2023 г.         № 189

Об итогах проведения

районного фестиваля

технического творчества

 «Юный техник»

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников Чернянского

района Белгородской области»  на 2022 – 2023 учебный год,  с целью

выявления и поддержки обучающихся, интересующихся и проявляющих

особые способности в инженерно-проектной и исследовательской

деятельности с 01 февраля 2023 года по 25 февраля 2023 года в Чернянском

районе был проведен районный фестиваль технического творчества «Юный

техник» (далее Фестиваль). В Фестивале приняли участие 46 обучающихся по

возрастным категориям 5-8 лет - 37 чел., 9-13 лет-  7 чел., 14-17 лет - 2 чел.  из

12 образовательных учреждений. Итоги подводились по следующим

номинациям:

-  «На страже Родины» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет);

- «Военная геральдика» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет);

- «Автомоделист» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет);

- «Очумелые ручки» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет);

- «Юный конструктор» (категории: 5-7 лет);

- «Секреты пластилина» (категории: 5-7 лет);

- «Креативный светофор» (категории: 5-6 лет, 7-8 лет, 9-12 лет);
- «Лучшая профессия» (категории: 9-13 лет, 14-17 лет).

Конкурсные работы участников, представленные на конкурс,

выполнены на самом разнообразном материале (дерево, картон, пластик и

т.д.) и с использованием разнообразных подручных материалов, все они

соответствовали основной тематике Фестиваля.

Наиболее активно приняли участие в Фестивале обучающиеся и

воспитанники образовательных учреждений ОГБОУ «Чернянская СОШ №

4», МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка,

МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. Чернянка, МБДОУ

«Колокольчик» п. Чернянка, МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ с.

Ездочное», МБОУ «СОШ с. Ольшанка».

Поставленные на Конкурсе задачи полностью реализованы.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного фестиваля технического творчества «Юный

техник»  (Приложение 1).

2. Наградить почетными грамотами МКУ «Управление образования

Чернянского района» победителей и призеров районного фестиваля

технического творчества «Юный техник» (Приложение 1).

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района:

3.1. Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Цукановой

Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»), Безденежных О.С. (директору ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4»), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с.

Ольшанка»),  Ворониной Г.Л. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»),

Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ «Колокольчик»  п. Чернянка),

Скуратовой Г.В. (заведующий МБДОУ «Светлячок»  п. Чернянка),

Алхасовой Е.А. (заведующий МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка),

Свиридовой Н.А. (заведующий МБДОУ «ЦРР – детский сад

«Кристаллик»  п. Чернянка), Гребенкиной С.И. (заведующий МБДОУ

«Россияночка»  п. Чернянка), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО

«ДПиШ)  объявить благодарность педагогам, подготовившим

победителей  и призеров районного фестиваля технического творчества

«Юный техник»  и рекомендовать учесть результаты Конкурса при

распределении стимулирующей части оплаты труда.

  3.2. Продолжить вовлечение детей и молодежи в занятия научно-

техническим творчеством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко

И.М.

  / Начальник МКУ

«Управление образования

 Чернянского района»

       М.Г. Верченко

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»

от «10» марта 2023 г. № 189

Результаты участников районного фестиваля технического творчества «Юный техник»

Номинация «Юный конструктор»

Возрастная категория 5-6 лет

1. Архипова Василиса МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна 1

2. Шихарев Никита ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п д/с «Алёнушка» Севрюкова Любовь Николаевна 2

3. Лисицкий Даниил  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п.

Чернянка

Малахова Людмила Михайловна 2

4. Тутынина Карина МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Боклагова Алина Сергеевна 3

5. Попов Арсений  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Притулина А.А., Казанбекова Г.Э. Лауреат

6. Шпиронок  Михаил МБДОУ «Светлячок»  п. Чернянка Ерошева Ольга Васильевна   Лауреат

7. Косов Артем МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Науменко О. Ю., Гостева Л. А. Лауреат

8 Дюльдев Олег

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п д/с «Алёнушка» Волкова Елена Васильевна Лауреат

Номинация «Секреты пластилина»

Возрастная категория 5-7лет

1.  Гудков  Александр   МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Захарова Елена Васильевна 1

2.  Сбитнева Анна МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Казак Ирина Николаевна 2

3.  Тюхова Лариса МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Притулина А.А., Казанбекова Г.Э. 2

4.  Телегин Александр МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка Телегина Н.В., Воловикова О. А. 2

5.  Сверчкова Анна МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п.

Чернянка

Соколова М.В., Сафонова В.Д. 3

6.  Зайцева Анастасия ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п д/с

«Алёнушка»

Пшеничная И.И., Туренко В.И. 3

7.  Портянкин Дмитрий МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п.

Чернянка

Нестерова Е.Н., Литвинова М.И. 3

8.  Худякова Олеся МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Коробанова Ольга Леонидовна Лауреат

9.  Баляев Роман МБДОУ «Колокольчик»

п. Чернянка

Юдина Е.А., Чумакова Л.М. Лауреат

10.  Бондаренко Мия МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Бондаренко Елена Серафимовна Лауреат

11.  Кононова Мария МБДОУ «Колокольчик»

п. Чернянка

Посохова Мария Михайловна Лауреат

Номинация «Креативный светофор»

Возрастная категория 5-6 лет

12.  Мощенко Арина МБДОУ «Колокольчик»

п. Чернянка

Сухина Елена Анатольевна 1

13.  Притулина Полина  МБДОУ «Колокольчик»  Пивоварова Антонина Ивановна 2

п. Чернянка

14.  Щеголев Захар  МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка Стрекозова Наталья Викторовна 2

15.  Тарасенко Андрей МБДОУ «Колокольчик»

п. Чернянка

Жаркова Оксана Григорьевна 3

16.  Карлов Александр МБДОУ «Колокольчик»

п. Чернянка

Малахова Т.Г., Хруслова В.М. 3

17.  Урнев Даниил  МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка Новикова Елена Ивановна Лауреат

18.  Тонких Ярослава МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка Телегина Н.В., Воловикова О. А. Лауреат

Возрастная категория 7-8 лет

19.  Яковенко Мария МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А» Редченко Светлана Владимировна 1

20.  Демьяненко Михаил  МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна 2

21.  Ларин Олег МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шуваева Юлия Анатольевна 3

22.  Анищенко Валерия МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Лауреат

23.  Бойченко Никита  МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

24.  Калашникова Варвара МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

25.  Манохин Данил МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

26.  Манохина Мария МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

27.  Петренко Ольга МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

28.  Чернецкая Ольга МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

29.  Кобрисев Матвей МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Грошева Елена Владимировна Участие

Возрастная категория 9-12 лет

30.  Коркин Тимур МБОУ «СОШ с. Ездочное» Колесова Александра Александровна 1

31.  Дюльдев Илья ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Твердохлебова Светлана Васильевна 2

32.  Головин Егор Витальевич МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Зиновьев Вадим Николаевич 3

Номинация «Военная геральдика»

Возрастная категория  10-13 лет

№ ФИО

участника

На базе какого учреждения выполнена работа,

класс (для школы) /объединение (для УДО)/

группа (для ДОУ)

ФИО руководителя, должность  Место/

статус

1. Стрекозов Никита  МБУ ДО «ДП и Ш» Рыжих Елизавета Александровна 1

2. Простакова Арина  МБУ ДО «ДП и Ш», объединение  «IT- старт» Рыжих Елизавета Александровна 2

Номинация «Очумелые ручки»

Возрастная категория  10-13 лет

№ ФИО

участника

На базе какого учреждения выполнена работа,

класс (для школы) /объединение (для УДО)/

группа (для ДОУ)

ФИО руководителя, должность  Место/

статус

1. Андриянов Матвей МБОУ «СОШ с. Ездочное» Колесова Александра

Александровна

1

Возрастная категория  14-17 лет

2. Асоян Максим МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Малахов Александр Васильевич 1

3. Коровяков Дмитрий Евгеньевич МБОУ «СОШ с. Ездочное» Дюльдева Анастасия Евгеньевна 2

Номинация «Лучшая профессия»

Возрастная категория  9-13 лет

№ ФИО

участника

На базе какого учреждения выполнена работа,

класс (для школы) /объединение (для УДО)/

группа (для ДОУ)

ФИО руководителя, должность  Место/

статус

1.  Мухин Даниил МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа блогера

«Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна 1

2. Белоусова Дина МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна 2